
1 / 1

 

PORTARIA Nº 2694/2019

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 2460/2019 – PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Comissão Examinadora para Seleção de Professor Substituto, objeto do
processo 23116.007742/2019-82, Graduado em Arquivologia, com Especialização e/ou
Mestrado e/ou Doutorado em qualquer área do conhecimento, para provimento de 01 (uma)
vaga, 40h. Matérias: Fundamentos de Conservação e Preservação de Documentos, Arquivos
Especiais, Capacitação em Tecnologia da Informação, Gestão Arquivística de Documentos
Digitais, Acervos Fotográficos Digitais, Preservação Digital, Política e Legislação em Arquivos,
Diplomática, Segurança da Informação, Trabalho de Conclusão de Curso I, Trabalho de
Conclusão de Curso II, Estágio Supervisionado I, Estágio Supervisionado II, do Instituto de
Ciências Humanas e da Informação.

  
Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof. Mestre DHION CARLOS HEDLUND (Presidente)
Prof.ª Mestre EVELIN MELO MINTEGUI
 
Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof. Mestre JANILTON FERNANDES NUNES
Prof.ª Doutora DEROCINA ALVES CAMPOS SOSA (Suplente)
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor RAFAEL APARECIDO MORON SEMIDÃO (Presidente)
Prof. Mestre MATEUS DE MOURA RODRIGUES

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação 
Em 14 de outubro de 2019.

 
 
 

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DA48.4555.8A43


